平成 24 年 4 月 16 日

保護者の皆様

墨田区立向島中学校

校長 菊本 和仁

向島ゼミナールの開講のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

今年度も、生徒の自主的な学習活動を支援するために「向島ゼミナール」を実施いたします。

本ゼミナールの趣旨をよくご理解いただいた上で、お子さんの参加申し込みをしてください。

なお、授業料はかかりません。（課題型では、必要な教材を購入する場合があります。）

記

1 放課後学習教室型「向島ゼミナール」

（1）目 的

 ア 基礎学力に課題がある生徒を対象に、自主的な学習習慣づくりの支援。

 イ 放課後の時間を有効利用した学習支援。

（2）内 容

 ア 指導員の先生が、個別に学習支援をします。

 イ 参加者が用意する教材や、ゼミナール内に用意してある国語・社会・数学・理科・英語の

基礎学習プリントや入試問題集で学習します。

（3）開講日

毎週火・金曜日 午後 4 時から５時まで（どちらかの曜日での参加も可能です）

第 1 回は、4 月 24 日（火）になります。

（4）申し込み方法

下の申し込み票に記入の上、4 月 20 日（金）までに提出してください。

2 課題型「向島ゼミナール」

（1）目 的

  各種検定合格や課題の仕上げ、受験対策等、特定の目標を達成するための学習支援。

（2）内 容

  土曜授業の午後等に各種検定合格や課題の仕上げのための講座を設定し、その都度募集します。

【問い合わせ】学習進路指導主任 前瀧 大吾 電話 3614-4560

放課後学習教室型「向島ゼミナール」に参加します。

 参加日（火曜日・金曜日）…参加する曜日に○をつけてください。

生徒氏名(  )年(  )組(  )番(            )

保護者氏名(           印)

き り と り